
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ОУ » 00 2023 г.

Махачкала

Об итогах проведения Республиканского конкурса презентации 
туристских маршрутов моего города (района, села)

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 08.02.2023 № 08-02-2-150/23 «О проведении Республиканского 
конкурса презентации туристских маршрутов моего города (района, села)» и 
итогового протокола заседания жюри по подведению итогов Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса 
презентации туристских маршрутов моего города (района, села), (далее - 
Конкурса) о присуждении призовых мест.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства 
образования и науки Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «/#/» « О? » 2023 г. №

Результаты Республиканского конкурса презентации туристских маршрутов моего села (района, города)

№ Наименование МР/ГО Данные о конкурсантах Наименование образовательной 
организации

Класс Место

Номинация «Экскурсионные маршруты»
1 Хунзахский район Хайбулаева Патимат МКОУ «Хариколинская СОШ» 9 кл I место
2 Ногайский район Заретова Камилла МБОУ ДО «ДДТ» при МКОУ 

«Карагасская СОШ
10 кл. II место

3 г. Махачкала Шахабасова Фатима Общеобразовательная автономная 
некоммерческая организация «Ватан»

9 кл. II место

4 г. Махачкала Г ашимова Айша МБОУ «Махачкалинский 
многопрофильный лицей № 39»

9 кл. III место

5 г. Дербент Казимов Али МКОУ СОШ№ 15 8 кл. III место
6 г. Дербент Амирбеков Даниял МБОУ СОШ №20 8 кл III место

Номинация «Некатегорийные туристские маршруты»
7 г. Кизляр Саакова Полина МКОУ СОШ №4 9 кл I место
8 Буйнакский район Дидуев Магомед МБОУ «Чиркейский образовательный 

центр им. А.Омарова»
10 кл I место

9 Ахвахский район Г аджиева Пасихат МБОУ ДО «Ахвахский РЦДО» 8 кл П место
10 Шамильский район Гасанова Аминат МКОУ «Кахибская СОШ» 8 кл II место
11 Дербентский район Махмудов Ахмед МБОУ «Хазарская СОШ» 8 кл II место
12 Цумадинский район Абдулаева Патимат МКОУ «Тиссинская СОШ» 9 кл III место
13 Бабаюртовский район Амангулова Тамила МКОУ «Геметюбинская СОШ» 10 кл III место



Итоговый протокол № 01 от 27 марта 2023г.

заседания жюри Республиканского конкурса презентации туристских 

маршрутов моего города (района, села)

(приказ о проведении 08. 02.2023г. № 08-02-2-150/23 Минобрнауки РД)

В оргкомитет Республиканского конкурса презентации туристских 

маршрутов моего города (района, села) было представлено 30 работ из 10 

районов (Ахвахского, Буйнакского, Бабаюртовского, Дербентского, 

Казбековского, Кумторкалинского, Магарамкентского, Новолакского, 

Ногайского, Сергокалинского, Табасаранского, Хасавюртовского, 

Хунзахского, Цумадинского, Шамильского) и 4 городов (Дербента, Кизляра, 

Каспийска, Махачкалы), Оценив представленные работы, состав жюри 

определил победителей и призёров:

Номинация; «Экскурсионные маршруты»;

I место - Хайбулаева Патимат, 9 кл. МКОУ «Хариколинская СОШ им.А, 

Бижанова» Хунзахского района. Руководитель - Гаджиева Мадина 

Гаджиевна;

II место - Заретова Камилла Заирхановна. 10 кл., МБОУ ДО «ДДТ» при 

МКОУ «Карагасская СОШ им.К.Ш. Кидирниязова» Ногайского района. 

Руководитель — Зарманбетова Нурсият Зиявдиновна;

II место ~ Шахабасова Фатима Раджабовна, 9 кл. общеобразовательной 

автономной некоммерческой организации «Ватаи», г, Махачкала. 

Руководитель - Мухтарова Эйчат Магомедовна;

1П место - Гашимова Айша Назимовна, 9 кл. МБОУ «Махачкалинский 

многопрофильный лицей № 39 им. Б. Астемирова». Руководитель- 

Магарамова Луиза Хушминовна;

III место- Казимов Али Фэратович, 8 кл, МКОУ С ОПТ № 15 г. Дербента. 

Руководитель - Бабаева Маида Фахратдиновна;

Ш место д* Амирбеков Даниял, 8 кл. МБОУ СОШ № 20 г. Дербента. 

Руководитель - Тамбова Таибат Ибадуллаевна.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номинация: «Некатегорийные туристские маршруты»:

I место — Саакова Полина, 9 кл. МКОУ «СОШ № 4 им. A.EL Гайдара»

г. Кизляра. Руководитель - Петриашвили Лариса Герасимовна;

I место - Дидуев Магомед Гаджиевич, 10 кл. МБОУ «Чиркейский

образовательный центр им.А. Омарова» Буйнакского района. Руководитель -

Магомедова Шамай Багавдиновна;

II моего- - Гаджиева Пасихат Абду рашидовна, 8 кл. МБОУ ДО «Ахвахский

РЦЦО» Ахвахского района. Руководитель - Аминов Шамиль

Магомедтаминович;

II место - Гасанова Аминат Курбановна, МКОУ «Кахибская СОЩ»

Шамильского района. Руководитель - Магомедсайдова Ирайганат

Шигабудиновна;

II место— Махмудов Ахмед Раджабович, 8 кл» МБОУ «Хазарская СОШ»

Дербентского района. Руководитель - Рахманов Играмутдин Назирович;

III место - Абдулаева Патимат Дингаевна, 9 кл. МКОУ «Тиссинская СОШ»

Цумадинского района. Руководитель - Алимагомедов Исмаил

Алимагомедович;

III место - Амангулова Тамила Абдулгамидовна,^ 10 кл. МКОУ

«Геметюбинская СОШ им. Амангишиевой З.Т.» Бабаюртовского района.

Руководитель - Амангулова Разият Салавдиновна.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


